
Final project goal-setting
Përcaktimi i qëllimeve përfundimtare të projektit

At the end of each class, please take time to write your goal for the next class. Your artwork will be marked based on your 
creativity and observation, your ability to use your materials well, how well you are creating a balanced, non-central 
composition with a clear colour scheme, and one additional criteria that you choose. 

Në fund të çdo klase, ju lutemi merrni kohë për të shkruar qëllimin tuaj për klasën tjetër. Vepra juaj e artit do të shënohet bazuar në 
kreativitetin dhe vëzhgimin tuaj, aftësinë tuaj për të përdorur mirë materialet tuaja, sa mirë po krijoni një përbërje të ekuilibruar, jo 
qendrore me një skemë të qartë ngjyrash dhe një kriter shtesë që zgjidhni. 

Be specific: What parts of your drawing are you focusing on? What drawing skills do you need most to do this?

Jini specifik: Në cilat pjesë të vizatimit tuaj po fokusoheni? Çfarë aftësish vizatimi ju nevojiten më shumë për ta bërë këtë?

➔ What should be improved and where: “I should darken the shadows in the hair.”
Çfarë duhet përmirësuar dhe ku: "Duhet të errësoj hijet në flokë."

➔ What should be improved and where: “I need to add dark green to the base of the waves.”
Çfarë duhet përmirësuar dhe ku: "Më duhet të shtoj jeshile të errët në bazën e valëve."

➔ What can be added and where: “I will look at my photos to add the shadows in the bark.”
Çfarë mund të shtohet dhe ku: "Unë do të shikoj fotot e mia për të shtuar hijet në leh."

➔ What you can do to catch up: “I need to come in after school with Jinseo.”
Çfarë mund të bëni për të arritur: "Më duhet të hyj pas shkollës me Jinseo."
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